1
Nº 080

SUPLEMENTAR
ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

DECRETO Nº. 066/2021 02 DE FEVEREIRO DE 2021.

“DISPÕE SOBRE A VACÂNCIA DE CARGO
PÚBLICO EFETIVO DECORRENTE DE POSSE
EM OUTRO CARGO INACUMULÁVEL, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito João Carlos Botelho Martins, no uso de
suas atribuições previstas no art. 71, I da Lei
Orgânica do Munícipio e;
Considerando o requerimento de vacância para
posse em outro cargo incalculável da Servidora
Taciana de Mello Fernandes, matrícula nº 712;
Considerando o inciso V e parágrafo único do art. 32
da Lei Municipal 337/2009 (Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Dois Irmãos do Tocantins -
TO).

DECRETA:

Art.1º- A VACÂNCIA do cargo de Veterinário
ocupado pela servidora TACIANA DE MELO
FERNANDES, matrícula de nº 712, por posse em
outro cargo inacumulável.

Parágrafo Único - A Vacância do cargo ocorre
automaticamente, dispensada a publicação de ato
específico, nos termos do art. 32, parágrafo único,
da Lei Municipal 337/2009.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 12 de janeiro

de 2021, revogados o Decreto 060/2021 e as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito municipal de Dois Irmãos do
Tocantins, Estado do Tocantins, aos 02 dias do mês
de fevereiro de 2021.

JOÃO CARLOS BOTELHO MARTINS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 067/2021 DE 02 DE FEVEREIRO DE
2021.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DOS MEMBROS
DO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DE DOIS IRMÃOS - TO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

O Prefeito Municipal de Dois Irmãos - TO, do Estado
de Tocantins, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo Art. 70, § 2º que compõe o Conselho
Previdenciário conforme a Lei nº 354/2010;

D E C R E T A:

Art. 1º- Ficam Exonerados os Membros do Conselho
Previdenciário do Fundo Municipal de Previdência
Social dos Servidores de Dois Irmãos do Tocantins –TO
– FUNPREM.

I - Representantes do Poder Executivo e Legislativo;

Executivo

a) Douglas de Oliveira Santos

b) Dadva Cristina Alves Morais

Legislativo

a) Geciran Saraiva Silva

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2021 - Nº 080 SUPLEMENTAR

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2
Nº 080

SUPLEMENTAR
ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

b)  Eraldo Coelho Oliveira

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação e revogam - se as disposições em
contrário.

Registre Publique e Cumpra-Se

Gabinete do Prefeito Municipal de Dois Irmãos do
Tocantins - TO, Estado do Tocantins, aos 02 dias do
mês de fevereiro de 2021.

JOÃO CARLOS BOTELHO MARTINS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 068/2021 DE 02 DE FEVEREIRO DE

2021.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS
DO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DE DOIS IRMÃOS - TO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

O Prefeito Municipal de Dois Irmãos - TO, do Estado
de Tocantins, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo Art. 70, § 2º que compõe o Conselho
Previdenciário conforme a Lei nº 354/2010;

D E C R E T A:

Art. 1º- Ficam Nomeados os Membros do Conselho
Previdenciário do Fundo Municipal de Previdência
Social dos Servidores de Dois Irmãos do Tocantins –TO
– FUNPREM.

I - Representantes do Poder Executivo e Legislativo;

Executivo

a) Leonino Ribeiro Carneiro
CPF: 567.954.241-20

b) Zélio Belém Dias
CPF: 989.840.801-44
Legislativo

a) Tiago Macena Belizário

CPF: 015.790.751-18

b) Rita de Cassia Martins Ribeiro
CPF: 879.206.671-34

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação e revogam - se as disposições em
contrário.

Registre Publique e Cumpra-Se

Gabinete do Prefeito Municipal de Dois Irmãos do
Tocantins - TO, Estado do Tocantins, aos 02 dias do
mês de fevereiro de 2021.

JOÃO CARLOS BOTELHO MARTINS
Prefeito Municipal

AVISO LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 002/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO, no uso
de suas atribuições realizará licitação na modalidade
Carta Convite n° 001/2021 no dia 08 de janeiro de
2021 às 08h00min, que tem como objeto a Aquisição
de Móveis, Equipamentos e Material de informática
para atender a demanda da prefeitura e fundos de
Saúde e Educação. Os interessados deverão retirar o
edital no endereço, Av. Pará, nº 178, Centro,
Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins –
TO, CEP 77.685-000 no horário das 07h00min às

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

3
Nº 080

SUPLEMENTAR
ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

11h00min e 13h00min as 17h00min. Telefone para
contato (63) 3362-1228.

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 29 de janeiro de
2021.

Leonino Ribeiro Carneiro

Presidente da CPL

		2021-02-02T19:45:51-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181